Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

22 апреля 2022 г. № 1 6 2 /2 -0

О проведении административных контрольных работ по
ИЗО, технологии, музыке

В соответствии с планом работы школы, с целью повышения качества образования
обучающихся, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести административные диагностические работы по ИЗО в 5-х классах,
по технологии в 6-х классах, по музыке в 7-х классах 25.04.2022 на 3 уроке.

2. Продолжительность АДР 40 минут. Время, выделенное на организационный
момент, в продолжительность работы включается и составляет 5 минут.

3. Утвердить место проведения работы и организаторов, ответственных за их
проведение:__________ __________________ _________________________

К ласс кабинет организатор дол ж н ость
5 « А »  1 11 З а т ы н а ц к а я  Е. В. у ч и т ел ь  н а ч а л ь н ы х  классов
5 «Б» 12 С т о л я р о в а  Н. Г. у ч и т ел ь  н а ч а л ь н ы х  классов
5 «В » 13 М а тв ее в а  Н. В. у ч и т ел ь  н а ч а л ь н ы х  классов
5 « Г » 21 К о зл о в а  Е. Г. у ч и т ел ь  н а ч а л ь н ы х  классо в
6 «А »  | 14 У д о д о в а  Т . В. у ч и т ел ь  н а ч а л ь н ы х  к л ассо в
6 «Б » 15 Ш те п а  Ю .Н . у ч и т ел ь  н а ч а л ь н ы х  классов
6 «В » 16 Г о в о р о в а  Т . А . у ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  классо в
6 « Г » 22 А л е к с а н д р о в а  Л . В. п е д а го г  - л о го п е д
7 «А »  | 17 П о д д у б н ы й  А . В. у ч и т ел ь  ф и зи ч е с к о й  к у л ьту р ы
7 «Б » 18 Б е зв е с е л ь н ы й  А . А. у ч и т ел ь  ф и зи ч е с к о й  ку л ьту р ы
7 «В » 35 Ш ер ш н е в а  И .В . у ч и т ел ь  н а ч а л ь н ы х  к л ассо в
7 «Г» 1 32 С а к у н  С . В. у ч и т ел ь  а н гл и й ск о го  я зы к а

4. Организаторам в аудитории прийти на инструктивное совещание в кабинет
зам. директора по УВР Замай Н. В. к 9 ч. 50 мин .

5. Ответственные за подготовку черновиков (2 двойных проштампованных
листа) -  классные руководители 5 - 1 - х  классов.

6. Санитарно-гигиенический порядок в кабинетах обеспечивают классные
руководители 5 - 7-х классов.

7. 26 апреля 2022 года произвести проверку работ 5 - 7-х классов членами
школьной экспертной комиссии с 14.00 часов в каб. № 2.

Председатель комиссии: Замай Н. В.
Члены комиссии:
Самохвалова С. В. -  учитель музыки
Вербицкая В. П. -  учитель технологии
Суховецкий Г. К. -  учитель технологии
Волкова Т. Н. -  учитель ИЗО

8. Учителю музыки Самохваловой С. В., учителям технологии Вербицкой В.
П. Суховецкому Г. К., учителю ИЗО Волковой Т. Н. на основании

полученных результатов АДР, сдать зам. директора Замай Н. В. сведения о
выполнении административных диагностических работ с анализом ошибок
28.04.2022 г.

9 . Контроль
директо

Директор МБ

С приказом озн
Замай Н. В.
Самохвалова С. В.
Вербицкая В. ГТ.
Суховецкий Г. К.
Волкова Т. Н.
Затынацкая Е. В.
Столярова Н. Г.
Матвеева Н. В.
Козлова Е. Е.
Удодова Т. В
Штепа Ю. Н.
Е оворова Т.А.
Александрова Л. В.
Поддубный А.В.
Безвесельный А.
Шершнева И.В.
Сакун С. В.

кого приказа возложить на Замай Н. В., зам.

Вдовина С. И.

«I I »

<< ^ /»
«15 »

« / / »

2022 г.
2022 г.
2022 г.
2022 г.
2022 г.

2022 г.
2022 г.

2022 г.
2022 г.
2022 г.

2022 г.
2022 г.
2022 г.

2022 г.
2022 г.
2022 г.
2022 г.

Аналитическая справка
по итогам административной контрольной работы

по ИЗО в 5 «Б» классе

В соответствии с планом внутришкольного контроля на 2021-2022 учебный год
была проведена административная контрольная работа по изобразительному
искусству в 5 «Б» классе.

Цель контроля: диагностика уровня обученности и качества знаний, обучающихся
5 «Б» класса по отдельным предметам.

Дата проведения: 22.04.2022 г.

Метод контроля: письменная контрольная работа по программе ООШ.

Результаты административной контрольной работы
по ИЗО в 5 «Б» классе

Количество заданий: 5

Время выполнения: 40 минут

Класс Учитель Кол-во
выполнявш
их работу

«2» «3» «4» «5» Обученн
ость %

Качество
%

5 «Б» Волкова
Т.Н

23 0 4 8 11 100 86,5

Типичные ошибки:

1. Названия народных художественных ремесел.
2. Ответы на вопросы, требующие рассуждений и развернутой
формулировки.

Учащиеся 5 «Б» класса справились с выполнением контрольной работы.
Показатель обученности составляет 100 %.
Уровень качества знаний составляет 86,5 %.

Рекомендации учителю Волковой Т.Н.: провести коррекционную работу по
устранению пробелов в знаг

Директор МБОУ СО

24.04 2022 г.

Вдовина С.И.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

10 мая 2023 г. № 1 7 3 /2 -0

О проведении административных контрольных работ по
ИЗО, технологии, музыке в 6 -  8 классах.

В соответствии с планом работы школы, с целью повышения и контроля
качества образования обучающихся по предметам эстетической направленности,

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести административные диагностические работы по ИЗО в 6-х классах, по

технологии в 7-х классах, по музыке в 8-х классах 12.05.2023 на 3 уроке.
2. Продолжительность АДР 40 минут.
3. Утвердить место проведения работы и организаторов, ответственных за их

проведение:
К ласс кабинет организатор долж н ость

6 «А » 23 Г л е д я е в а  И . В. у ч и т е л ь  гео гр аф и и
6 «Б » 24 А л е к с а н д р о в а  Л . В. п е д а го г  - л о го п е д
6 «В » 25 С т о л я р о в а  Н . Г у ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  классов
6 « Г » 21 Г о в о р о в а  Т .А . у ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  классов
7 «А » 26 М а т в ее в а  Н .В . у ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л ассо в
7 «Б» 27 У д о д о в а  Т . В. у ч и т ел ь  н а ч а л ь н ы х  классов
7 «В » 28 Л и х у т о  А .В . у ч и т ел ь  о б щ е с т в о зн а н и я
7 «Г» 22 Б урлай  А. В. у ч и т ел ь  л и те р а ту р ы
8 «А » 29 З ам ай  А .М . у ч и т ел ь  ф и зи ч е с к о й  к у л ьту р ы
8 «Б» 30 С и д о р е н к о  С .В . у ч и т е л ь  м атем ати к и
8 «В » 31 Б езв есел ь н ы й  А .А . у ч и т ел ь  ф и зи ч е с к о й  культуры
8 «Г» 32 К аш и р ск и й  К .А . у ч и т ел ь  а н гл и й ск о го  я зы к а

4. Организаторам в аудитории прийти на инструктивное совещание в кабинет зам.
директора Замай Н.В. к 9 ч. 50 мин.

5. Ответственные за подготовку материалов (2 двойных проштампованных листа)
классные руководители 6 -  8- х классов.

6. Санитарно-гигиенический порядок в кабинетах обеспечивают классные
руководители 6 - 8-х классов.

7. 13 мая 2023 года произвести проверку работ 6 - 8-х классов членами школьной
экспертной комиссии в каб. № 2 с 14.00 часов.

Председатель комиссии: Замай Н.В.
Члены комиссии:

1. Волкова Т. Н. — учитель ИЗО
2. Вербицкая В. П. -  учитель технологии
3. Суховецкий Г. К. -  учитель технологии
4. Самохвалова С. В. -  учитель музыки

8. Учителям технологии Вербицкой В. П. Суховецкому Г. К., учителю ИЗО Волковой

9 .

Т. Н., учителю музыки Самохваловой С. В., на основании полученных результатов
АДР, сдать зам. директора Вдовиной С. И. сведения о выполнении
администрагивиы^^^ч^^^шеских работ с анализом ошибок 06.05.2023 г.
Контроль выполшнй£да№Й^дЪиказа возложить на Замай Н.В. - зам. директора.

I7#- у ллг- //К £ <о & /  М£\Г\\* \% я.'ъп //
Директор МБ

С приказом озн
Замай Н. В.
Волкова Т. Н.
Вербицкая В. П.
Суховецкий Г. К.
Самохвалова С. В.
Гледяева И. В.
Александрова Л
Столярова Н. Г.
Говорова Т.А.
Матвеева Н. В.
Удодова Т. В.
Лихуто А.В.
Бурлай А.В.
Замай А.М.
Сидоренко С.В.
Безвесельный А.А
Каширский К.А.

С.И. Вдовина

lMO.c(L

/<?»
«7С » M JXSis
« Ю »
« /С»
«Ю у> м л Л /

«10 »
« С О »
«7^ »

^ L \ d
ajjJXiX'

M J C

2023'г.
2023 г.

_2023 г.
_2023 г.

2023 г.
2023 г.

_ 2023 г.
_  2023 г.
_ 2023 г.
_  2023 г.
_  2023 г.
_  2023 г.
_2023 г.
_ 2023 г.
_  2023 г.
__2023 г.

2023 г.

Аналитическая справка
по итогам административной контрольной работы

по ИЗО в 6 «Б» классе

В соответствии с планом внутришкольного контроля на 2022-2023 учебный год
была проведена административная контрольная работа по изобразительному
искусству в 6 «Б» классе.

Цель контроля: диагностика уровня обученности и качества знаний, обучающихся
5 «Б» класса по отдельным предметам.

Дата проведения: 10.05.2023 г.

Метод контроля: письменная контрольная работа по программе ООШ.

Результаты административной контрольной работы
по ИЗО в 6 «Б» классе

Количество заданий: 5

Время выполнения: 40 минут

Класс Учитель Кол-во
выполняет
их работу

«2» «3» «4» «5» Обученн
ость %

Качество
%

6 «Б» Волкова
Т.Н

27 0 2 8 17 100 90

Типичные ошибки:

3. Названия видов и жанров изобразительного искусства.
4. Определение авторов произведений русской живописи. •

Учащиеся 6 «Б» класса справились с выполнением контрольной работы.
Показатель обученности составляет 100 %.
Уровень качества знаний составляет 90 %.

Рекомендации учителю Волковой Т.Н.: провести коррекционную работу по
устранению пробелов в знаниях.

Директор МБОУ

12.05.2023 г.

Вдовина С.И.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

26 апреля 2024 г. № 158/2 -  О

О проведении административных диагностических работ
по ИЗО, музыке, технологии в 6 - 8 классах

В соответствии с планом работы школы, с целью повышения качества обучения
по предметам ИЗО, музыка, технология п р и к а з ы в а ю :

1. Провести административные диагностические работы в
общеобразовательных классах по музыке в 6-х классах; по изобразительному
искусству в 7-х классах; по технологии в 8-х классах 29.04.2024 на 3 уроке.

2. Продолжительность АДР 40 минут. Время, выделенное на организационный
момент, в продолжительность работы не включается и составляет 5 минут.

3. Утвердить место проведения работы и организаторов,
ответственных за их проведение АДР:

К ласс кабинет организатор дол ж н ость
6 «А » 1 К о зл о в а  Е . Г. у ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  классо в
6 «Б » 2 А л е к с а н д р о в а  Л . В. п е д а го г  - л о го п е д
6 «В » 3 Г л ед я ев а  И .В . у ч и т ел ь  гео гр аф и и
6 « Г » 4 В ас и л и ш и н а  М .В . у ч и т ел ь  ан гл и й ск о го  я зы ка
7 «А » 5 С и д о р е н к о  С . В. у ч и т е л ь  м атем ати к и
7 «Б» 6 С у к о н к а  О . И. у ч и т е л ь  р у с с к о го  я зы к а
7 «В » 7 П о д д у б н ы й  А .В . у ч и т ел ь  ф и зи ч е с к о й  культуры
7 «Г » 8 Б езв есел ь н ы й  А . А . у ч и т ел ь  ф и зи ч е с к о й  к у л ьту р ы
8 «А » 23 С аку н  С .В . у ч и т е л ь  а н гл и й с к о го  я зы к а
8 «Б » 24 П о д а  Т .Н . у ч и т ел ь  н а ч а л ь н ы х  классов
8 «В » 25 М а т в ее в а  Н .В . у ч и т ел ь  н а ч а л ь н ы х  к л ассо в
8 «Г» 26 Ш ап о в а л о в а  Н .С . у ч и т ел ь  ф и зи ч е с к о й  культуры

1. Организаторам в аудитории прийти на инструктивное совещание в кабинет
зам. директора Замай Н.В. в 9 ч. 50 мин.

2. Ответственные за подготовку черновиков (2 двойных проштампованных
листа) -  классные руководители 6, 7, 8-х классов.

3. Санитарно-гигиенический порядок в кабинетах обеспечивают классные
руководители 6, 7, 8-х классов.

4. 30 апреля 2024 года произвести проверку работ членами школьной
экспертной комиссии в каб. № 36 с 14.00 часов.

Председатель комиссии: Замай Н. В.
Члены комиссии:

1. Волкова Т. Н. -  учитель ИЗО
2. Самохвалова С. В. -  учитель музыки
3. Вербицкая В. П. -  учитель технологии
4. Суховецкий Г. К. -  учитель технологии

5. Учителям -  предметникам (ИЗО, музыка, технология) на основании
полученных результатов АДР, сдать зам. директора Замай Н.В. сведения о
выполнении 4дмищ4ета$щшых диагностических работ с анализом ошибок
03.05.2024 г.

г  .л //&  ^^цяалыцо. контроль вьшТ^^мзг^ > приказа возложить на Замай Н. В., зам.
директора

Вдовина С. И.Директор МБОУ С

С приказом ознакомле

Замай Н.В.
Волкова Т. Н.
Самохвалова С. В.
Вербицкая В. П.
Суховецкий Г. К.
Козлова Е. Г.
Александрова Л.В.
Гледяева И.В.
Василишина М.В.
Сидоренко С.В.
Суконка О.И.
Поддубный А.В.
Безвесельный А.А.
Сакун С.В.
Пода Т.Н.
Матвеева Н. В.
Шаповалова Н.С.

«Л б» _
'«Л&» _
<Р<Г» _
«Ж »
«л<̂ »

»

te su su
2024 г.
2024 г.
2024 г.
2024 г.

»
« Ж »

«JUo »

<xsr/Tj2cA*

« о п р  е_п-р
« о» 1

« Ж »
« Л 6»
«J f  »

« if(? » гЗл-- ^

2024 г.
_2024 г.
2024 г.

" 2024 г.
2024 г.

~ 2024 г.
1 2024 г.
_2024 г.

2024 г.
" 2024 г.

2024 г.
2024 г.
2024 г.

Аналитическая справка
по итогам административной контрольной работы

по ИЗО в 7 «Б» классе

В соответствии с планом внутришкольного контроля на 2023-2024 учебный год
была проведена административная контрольная работа по изобразительному
искусству в 7 «Б» классе.

Цель контроля: диагностика уровня обученности и качества знаний, обучающихся
7 «Б» класса по отдельным предметам.

Дата проведения: 26.04.2024 г.

Метод контроля: письменная контрольная работа по программе ООШ.

Результаты административной контрольной работы
по ИЗО в 7 «Б» классе

Количество заданий: 5

Время выполнения: 40 минут

Класс Учитель Кол-во
выполняет
их работу

«2» «3» «4» «5» Обученн
ость %

Качество
%

5 «Б» Волкова
Т.Н

23 0 1 4 18 100 95

Типичные ошибки:

1. Определение стилей в архитектуре.
2 Названия памятников русского архитектурного искусства.

Учащиеся 7 «Б» класса справились с выполнением контрольной работы.
Показатель обученности составляет 100 %.
Уровень качества знаний составляет 95 %.

Рекомендации учителю Волковой Т.Н.: провести коррекционную работу по
устранению пробелов в знаниях.

Положительная динамика
результатов выполнения учащимися 5 «Б», 6 «Б», 7 «Б» класса

административной контрольной работы по предмету
«Изобразительное искусство» в 2022, 2023, 2024 учебных годах

Учитель -  Волкова Т.Н.

Анализ данных, представленных в диаграмме, показывает
положительную динамику результатов обучения учащихся в 7 «Б» классе

по предмету «ИЗО».
На третий год обучения, процент качества повысился по сравнению

результатами 2022 и 2023учебных годов с 86.5% до 95%.
Одним из факторов повышения качества знаний является и то, что

учащиеся этого к л ас сщ ^^^Щ ьцв н еурочные занятия «Художественная
палитра», «Школьн^|}ау*ш^0̂ ^ с т в о  МХК». Руководитель кружковых
занятий — В олкове

Директор МБОУ Вдовина С.И.

10.10.2024г.